
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32804 11Sexta-feira, 09 DE JANEIRO DE 2015

PORTARIA Nº 006/2015-PGE.G., de 05 de janeiro de 2015
Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
Considerando os artigos 3º e 4º da Lei 6.813 de 25/01/2006 e Decreto nº 
2.420 de 14/07/2010;
Considerando o resultado fi nal do processo de Avaliação, apurado pela 
Comissão de Avaliação de Progressão Funcional, instituído pela Portaria 
079/2013-PGE.G., de 14/02/2013.
RESOLVE:
PROMOVER por Merecimento os servidores do Quadro Permanente de 
Pessoal de Apoio da Procuradoria-Geral do Estado, ao Nível III, conforme 
abaixo relacionados, de acordo com os artigos 3º e 4º da Lei 6.813 de 
25/01/2006 e Decreto 2.420 de 14/07/2010:

Servidor Cargo Identidade Funcional
Rita Conceição Couto de 

Oliveira Auxiliar de Procuradoria 5138469/1

Maria de Fátima Cardoso 
Leite Auxiliar de Procuradoria 5138442/1

Cintia Helena Castro Malcher Auxiliar de Procuradoria 55589373/1
Darilson Miranda de Aviz Auxiliar de Procuradoria 55589362/1
Kaldy Ney Pinto Barbosa Motorista 55589380/1
Marcio Santa Brigida de 

Oliveira Motorista 55589365/1

Paulo Fernando Pinheiro 
Martins Motorista 55589376/1

Arlen Antônio Soeiro de 
Souza Assistente de Procuradoria 55589338/1

David da Silva Neto Assistente de Procuradoria 55589343/1
Rubens Ferreira Caxias Junior Assistente de Procuradoria 55589381/1

Augusto Cesar da Costa 
Moutinho Motorista 55589774/1

Carla Blanco Rendeiro Técnico de Procuradoria 57188117/1
Claudia Cardoso Moreira de 

Campos Soares Técnico de Procuradoria 5753180/5

Jorge Vagner Pereira Soares Técnico de Procuradoria 57188120/1
Lena Claudia Freitas Favacho Técnico de Procuradoria 57188116/1

Jean Carlos Pinheiro Reis Técnico de Procuradoria 57188226/1
Ana Margarida Vianna 

Rodrigues Técnico de Procuradoria 5761689/3

Rosicleide Teodozio de Lima Técnico de Procuradoria 5304431/3
Rogerio Rodrigues Cordeiro Assistente de Procuradoria 57191394/1

Brunna Valescka de Carvalho 
Silva Técnico de Procuradoria 57175437/3

Jefferson Ferreira Coelho Técnico de Procuradoria 54191253/4
Maria Clara de Azevedo 

Fonseca Técnico de Procuradoria 57191389/1

Rosane Martins Matos Técnico de Procuradoria 57191383/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANTÔNIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 007/2015-PGE.G., de 06 de janeiro de 2015
REVOGAR a contar de 01/01/2015, a PORTARIA Nº 
186/2014-PGE.G., de 27/03/2014, que cedeu o servidor José Au-
gusto Freire Figueiredo, identidade funcional nº 57223898/1, para 
a Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 787102

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 901/2014-PGE.G. de 09.12.14, publicada 
no DOE nº 32.788 de 15.12.14:
Onde se Lê:

Crismea Maria de 
Souza Mendes

5014140/ 2 1ª parcela 2008/2011 15.12.14 a 13.01.15

Leia-se:
Crismea Maria de 

Souza Mendes 5014140/ 2 2ª parcela 2008/2011 15.12.14 a 13.01.15

Protocolo 787107

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 008/2015-PGE.G., de 07 de janeiro de 2015
AUTORIZAR a Procuradora do Estado, ANETE MARQUES PENNA DE 
CARVALHO, identidade funcional nº 5757720/2, a se afastar de suas 
funções no período de 12.01 a 21.01.15, para gozo de residual de férias 
referente ao período aquisitivo 2012/2013, interrompidas pela PORTARIA Nº 
704/2014-PGE.G., de 29.09.2014.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 010/2015-PGE.G., de 07 de janeiro de 2015
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2013/2014, 
do Procurador do Estado JOSE GALHARDO MARTINS CARVALHO, 
identidade funcional nº 57193453/1, concedida por meio da PORTARIA Nº 
840/2014-PGE.G. de 21.11.14, fi cando o período para 09.02 a 10.03.15.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 787105

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº. 32.799 DE 
02/01/2015
PORTARIA Nº439/2015
ONDE SE LÊ: PORTARIA N° 439/2015 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
LEIA-SE: PORTARIA N° 439/2014 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014

Protocolo 787057

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 001/2015-DAF/SEAD DE 07 DE JANEIRO DE 2015.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 1.546/2014-CCG de 02.07.2014 
publicada no DOE nº32.676 de 03.07.2014 e considerando o disposto no 
art.72, inciso III da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/1175 de 05/01/15;
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR a servidora GEYSA MELÉM OLIVA RIBEIRO, Id. Funcional 
nº 54188991/2, ocupante do cargo de Coordenador, lotado na Consultoria 
Jurídica - GAB/SEAD, a usufruir de Afastamento por Falecimento pelo 
período de 8 (oito) dias, a contar de 14/12/14.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 14/12/14.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 07 DE JANEIRO DE 2015.
VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 787044

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015           a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 
QUARTA.   
Contrato: 20
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: GM SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME
Endereço: TV. JUSTO CHERMONT,Nº.254  bairro: CENTRO   CEP: 68700-120     
cidade: CAPANEMA/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015           a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 
QUARTA.   
Contrato: 22
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: ODONTOVIP SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME
Endereço: RUA CESAR PINHEIRO,Nº.240  bairro: CENTRO    CEP: 68700-
000   cidade: CAPANEMA/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015           a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 
QUARTA.   
Contrato: 23
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: HOSPITAL SÃO JOAQUIM LTDA
Endereço: AV. BARÃO DE CAPANEMA, Nº.3191 bairro: CENTRO  CEP: 
68700-214  cidade: CAPANEMA/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015           a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 
QUARTA.   
Contrato: 24
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039

Contratada: HOSPITAL GERAL DE CLÍNICAS LTDA
Endereço: RUA DOM PEDRO II, Nº568  bairro: CENTRO   CEP: 68700-010  
cidade: CAPANEMA/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015           a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 
QUARTA.   
Contrato: 26
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339036
Contratada: ALEXANDRE AZEVEDO CUNHA
Endereço: AV. 31 DE MARÇO, Nº34  bairro: CENTRO  CEP: 68456-110   
cidade: TUCURUÍ/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015           a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 
QUARTA.   
Contrato: 29
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: F.R BRAGA DOS SANTOS & CIA LTDA
Endereço: RUA JOSÉ NERES TORRES, Nº 054  bairro: SANTA ISABEL   CEP: 
68456-120   cidade:  TUCURUÍ/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015           a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 
QUARTA.   
Contrato: 30
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CENTERLAB-S. FERNANDES CIA LTDA
Endereço: AV. BORGES LEAL, Nº 1573 bairro: SANTA CLARA  CEP: 68005-
130  cidade: SANTARÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 29/01/2015
Vigência: 29/01/2015           a    29/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO.  
Contrato: 31
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CENTRO CLÍNICO DE BELÉM S/S LTDA
Endereço: AV. JOÃO PAULO II, Nº.491 bairro: MARCO   CEP: 66095-490   
cidade: BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015           a   01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 
QUARTA.   
Contrato: 32
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA FLORENZANO LTDA-ME
Endereço: RUA JOSÉ CARLOS DE SOUSA,Nº130 bairro: BARROLANDIA  
CEP: 68738-000  cidade: SANATA MARIA/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015           a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 
QUARTA.   
Contrato: 33
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339036
Contratada: FLÁVIO JOSÉ CEPEDA PAIVA
Endereço: TV. DUQUE DE CAXIAS, Nº3984  bairro: CENTRO   CEP: 68725-
970  cidade: IGARAPÉ-AÇU/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015           a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 
QUARTA.   
Contrato: 34
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: LABORATÓRIO BARRETO DE ANALISES CLÍNICAS E 
CITOLOGICAS
Endereço: AV. MARECHAL DEODORO DA FONSECA, S/N  bairro: CENTRO   
CEP: 68790-000   cidade:  SANTA ISABEL DO PARÁ/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015           a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 
QUARTA. 
Contrato: 35
Exercício: 2012


